
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)
SETTORE 06 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, ATTIVITA' ESTRATTIVE  

GEOTERMICHE, IDROCARBURI

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 182

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4137 del 02/05/2018

OGGETTO: MODIFICA DECRETO N.1514/2018 AVENTE AD OGGETTO: AUTORIZZAZIONE 
ALLA SOCIETÀ CARBURANTI GUIDO S.A.S. DI GUIDO SANTO GIUSEPPE & C. PER LA 
REALIZZAZIONE DEPOSITO COMMERCIALE DI OLI MINERALI ( GASOLIO AGRICOLO, 
GASOLIO RISCALDAMENTO, GASOLIO NAZIONALE) IN CORIGLIANO CALABRO (CS), LOC. 
AGGLOMERATO INDUSTRIALE SCHIAVONEA, ZONA ASI, F.38, PART.1360- . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   Il Dirigente Generale Reggente
PREMESSO:
- che con decreto n. 1514/2018 è stata concessa alla Società “ Carburanti Guido S.A.S. di Guido Santo 
Giuseppe & C.”, l’autorizzazione per la  realizzazione del deposito commerciale di oli minerali  (Gasolio 
Agricolo,  Gasolio  Riscaldamento,  Gasolio  Nazionale)  in  Corigliano  Calabro (CS),  Loc.  Agglomerato 
Industriale Schiavonea Zona ASI, F.38, part.1360;
VISTA l’istanza, acquisita in data 04/04/2018 al protocollo dell’Ente con n.120086/Siar, con la quale il sig. 
Guido  Santo  Giuseppe,  nella  qualità  di  titolare  della  società,  comunica,  a  modifica  dell’originaria 
composizione,  che il  serbatoio  da 20  mc destinato  a  gasolio  per  riscaldamento   viene  destinato  a 
contenere gasolio agricolo per cui chiede la modifica della composizione del deposito autorizzato con il 
predetto decreto n.1514/2018 
ACQUISITI I pareri favorevoli degli enti interessati:
-parere  favorevole  con  prescrizioni  fiscali,  espresso  dall’Agenzia  delle  Dogane  di  Catanzaro,  il 
05/07/2016, prot. n.18087;
-parere  favorevole  di  sicurezza  antincendio,  espresso  con  nota  prot.  N.3101 del  04.05.2016,  dal 
Comando Provinciale dei VV.FF. di Cosenza;
-parere  favorevole  di  conformità  urbanistica,  espresso  con  nota  prot.  n.28677 del  16/05/2016 dal 
Comune di Corigliano Calabro (CS);
-Nulla  Osta,  espresso  con  nota  prot.  n.2026 del  14/12/2015 dal  Consorzio  ASI della  Provincia  di 
Cosenza(CS) 
RITENUTA l’opportunità di accogliere l’istanza;
VISTI:
- lo Statuto regionale
- l’art. 28 della L.R. n. 7/96 e s.m.i.;
- la L.R. 27 aprile 2015 n.11 avente ad oggetto: “provvedimento generale recante norme di tipo ordina  

mentale e procedurale (collegato alla manovra finanziaria per l’anno 2015)”
- la L.R n. 34 del 12 agosto 2002 “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali";
- il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999  "Separazione  dell'attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  

controllo da quella di gestione", per come modificato ed integrato da successivi decreti;
- il  D.  Lgs.  n.165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  

amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
- il D. Lgs n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.;
- la deliberazione di Giunta Regionale n.541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii., avente ad oggetto:  

“Approvazione nuova Struttura organizzativa della G.R. e Metodologia di graduazione delle funzioni  
dirigenziali- (…)”;

VISTO il D.D.G. n.12809/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA la  DGR  n.468  del  19.10.2017  -  Misure  volte  a  garantire  maggiore  efficienza  alla  struttura 
organizzativa  della  giunta  Regionale  -  Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  del  Regolamento 
Regionale n.16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.
VISTO il DPGR N.2 del 12.01.2018 - Dirigente Dott. Fortunato Varone - Conferimento dell'incarico di 
Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  "Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali"  e  del 
Dipartimento "Sviluppo Economico - Attività Produttive" della Giunta della Regione Calabria.
Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal responsabile del 
procedimento all’esito dell’istruttoria dell’ufficio competente,

D E C R E T A

per i motivi espressi in premessa ed i pareri richiamati, che costituiscono parte integrante e sostanziale  
del presente atto:
1. di modificare il decreto n. 1514/2018 nella parte relativa alla composizione del deposito commerciale 
di Oli Minerali ( Gasolio Agricolo, Gasolio Riscaldamento, Gasolio Nazionale) in Corigliano Calabro (CS), 
Loc.  Agglomerato  Industriale  Schiavonea Zona ASI,  F.38,  part.1360,  che,  per  l’effetto,  risulterà così  
modificata:

Sezione Gasolio Agricolo
- n.1 serbatoio metallico interrato da mc. 40 di gasolio agricolo ad accisa agevolata;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- n.1 serbatoio  interrato da mc. 20 di gasolio per uso agricolo;
-  n.2  distributore  dotato  di  conta  litri  e  braccio  di  carico,  omologato  secondo  la  normativa 
metrologica vigente, per l’erogazione di gasolio agricolo;
-  n.2  colonnina  ad  una  pistola,  omologata  secondo  la  normativa  metrologica  vigente,  per 
l’erogazione di gasolio agricolo in piccole quantità;

Sezione Gasolio   autotrazione  
- n.1 serbatoio  interrato da mc. 30 di gasolio per uso autotrazione;
-  n.1  distributore  dotato  di  conta  litri  e  braccio  di  carico  (omologato  secondo  la  normativa 
metrologica vigente, per l’erogazione di gasolio per autotrazione;
-  n.1  colonnina  ad  una  pistola,  omologata  secondo  la  normativa  metrologica  vigente,  per 
l’erogazione di gasolio autotrazione in piccole quantità;

Sezione oli lubrificanti
- mc. 1 di oli lubrificanti ad imposta di consumo assolta in confezioni sigillate.

TOTALE Complessivo: mc. 9  1   
2. Di fare salvo, per quanto non modificato dal presente provvedimento, il  contenuto del Decreto n. 
1514/2018.
3.  DI  DELEGARE  il  Settore  competente del  Dipartimento  S.E.-  AA.PP. all’esecutività  del  presente 
provvedimento;
4. DI NOTIFICARE il presente decreto alla Ditta interessata, all’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di 
Catanzaro,  al  Comune di  Corigliano  Calabro (CS),  al  Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  di 
Cosenza (CS),  al   CORAP  della  provincia  di  Cosenza,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  con 
particolare riferimento al controllo circa il rispetto delle prescrizioni impartite. 
5. DI DISPORRE  la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino della Regione Calabria ai sensi  
della L.R. 11/2011 e sul sito internet istituzionale, entrambi a cura del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PARAVATI PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


